Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

Avenida Santa Catarina, 195 | Centro
CEP: 89.500-124 | Caçador – SC

Fone: (49) 3666-2433
Página 1 de 8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, ALENCAR MENDES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a
Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o),
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Licitação nº: PRE 010/2024

b) Modalidade: Pregão

c) Data Homologação: 16/07/2024

d) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
ESTRUTURAS DE SOM, ARQUIBANCADAS, GRADES E TRELIÇAS PARA A 36ª EDIÇÃO DOS JOGUINHOS ABERTOS DE SANTA
CATARINA – JASC
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

19283 - MOBILE AMBIENTAL TOPSAN LTDA (45.391.381/0001-15)

Data
Adjudicação

Lote Item Material/Serviço
Unid.

medida
Marca Quantidade

Valor
unitário

(R$)

Valor total
(R$)

12/07/2024 2 15

79675 - Locação, fornecimento e instalação de 07
banheiros químicos com acessibilidade

Incluindo limpeza de dejetos para as modalidades
(JIU-JITSU, KARATÊ, FUTEBOL, JUDÔ,

TAEKWONDO (BUGRE, CARÁ, SÃO PEDRO)

DI  30 387,00 11.610,00

12/07/2024 2 16

79676 - Locação, fornecimento e instalação 07
Banheiros Químicos, masculino e Feminino

Incluindo limpeza de dejetos JIU-JITSU, KARATÊ,
JUDÔ, TAEKWONDO, FUTEBOL (BUGRE, CARÁ

SÃO PEDRO)

DI  6 2.970,00 17.820,00

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

Avenida Santa Catarina, 195 | Centro
CEP: 89.500-124 | Caçador – SC

Fone: (49) 3666-2433
Página 2 de 8

Total: 29.430,00

13460 - HB SONORIZAÇÃO E EVENTOS EIRELI - ME (24.448.705/0001-34)

Data
Adjudicação

Lote Item Material/Serviço
Unid.

medida
Marca Quantidade

Valor
unitário

(R$)

Valor total
(R$)

12/07/2024 3 17

79677 - Locação de Tenda 5x5m - Tenda Cobertura
de 05x05 metros, do tipo piramidal ou chapéu de

bruxa.
Conforme: Área total de 25m2. Altura de 2,5m nas
extremidades e 4,0m no ponto central. Estrutura

metálica com sistema de calhas para escoamento de
chuva. Cobertura em lona branca. Fechamento em

lona branca nas suas laterais. Montagem individual
ou agregadas. Instalação elétrica e sistema de

iluminação, com 01 (um) ponto de iluminação (com a
lâmpada), sistema de extintores, placas de

sinalização, lâmpadas de emergência, aterramento e
demais necessidades conforme Projeto Preventivo de
Incêndio, aprovado pelo Corpo de Bombeiros do

Estado de Santa Catarina e apresentar ART-
Anotação de Responsabilidade Técnica. Período -

Diária, a montagem e desmontagem será de acordo
com a organização do evento.

DI  12 380,28 4.563,36

12/07/2024 3 18
79678 - Excedente de diária de locação Tenda 3x3 m.

Demais diárias, exceto a primeira diária. Período -
Diária.

DI  30 338,09 10.142,70

12/07/2024 3 19
79679 - Excedente de diária de locação Tenda 5x5m.

Demais diárias, exceto primeira diária. Período -
Diária.

DI  60 351,94 21.116,40

12/07/2024 3 20
79680 - Locação de tendas com montagem e

desmontagem, para eventos de pequeno, médio e
grande porte

DI  10 292,05 2.920,50

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

Avenida Santa Catarina, 195 | Centro
CEP: 89.500-124 | Caçador – SC

Fone: (49) 3666-2433
Página 3 de 8

Obedecendo às seguintes especificações: Locação,
com montagem e desmontagem, de TENDA

PIRAMIDAL E/OU CHAPÉU DE BRUXA, fechada
lateralmente, tamanho 3 x 3 m com coberturas em

lona branca, estilo piramidal, com base em estrutura
metálica constituída e composta de calhas

inteiriças laterais para captação e escoamento de
água. Altura de 3,50 metros em seus pés de

sustentação lateral.

12/07/2024 4 21

79681 - Locação de Arquibancada - Futebol - Bugre
Interior

Instalada com 10 metros, estruturada em alumínio
P30, assento tipo praticável com perfil em alumínio,
corrimão e parapeito com grade em alumínio, com 4
degraus para locais de competição (Futebo -  Bugre

interior)

DI  6 1.785,68 10.714,08

12/07/2024 4 22

79682 - Locação de Arquibancada - Futebol - Cará
Interior

Instalada com 10 metros, estruturada em alumínio
P30, assento tipo praticável com perfil em alumínio,
corrimão e parapeito com grade em alumínio, com 4
degraus para locais de competição. (Futebol - Cará

Interior)

DI  6 1.804,24 10.825,44

12/07/2024 4 23

79683 - Locação de Arquibancada - Futebol - São
Pedro Interior

Instalada com 10 metros, estruturada em alumínio
P30,  assento tipo praticável com perfil em alumínio,
corrimão e parapeito com grade em alumínio, com 4
degraus para locais de competição (Futebol -  São

Pedro interior)

DI  6 1.803,95 10.823,70

12/07/2024 4 24
79684 - Locação de Arquibancada - Jiu-jitsu

Com 25 metros instalada, estruturada em alumínio
P30, assento tipo praticável com perfil em alumínio,

DI  2 3.003,37 6.006,74

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

Avenida Santa Catarina, 195 | Centro
CEP: 89.500-124 | Caçador – SC

Fone: (49) 3666-2433
Página 4 de 8

corrimão e parapeito com grade em alumínio, com 4
degraus para locais de competição (Jiu Jitsu)

12/07/2024 4 25

79685 - Locação de Arquibancada - Karatê
Com 25 metros, instalada e estruturada em alumínio
P30, assento tipo praticável com perfil em alumínio,
corrimão e parapeito com grade em alumínio, com 4

degraus para locais de competição (Karatê)

DI  3 6.017,60 18.052,80

12/07/2024 4 26

79686 - Locação de Arquibancada - Skate - 1 (um) dia
Curitibanos e 5 (cinco) dias em Caçador

Com 25 metros, instalada e estruturada em alumínio
P30, assento tipo praticável com perfil em alumínio,
corrimão e parapeito com grade em alumínio, com 4

degraus para locais de competição (Skate, 1 (um) dia
em Curitibanos e 5 (cinco) dias em Caçador)

DI  5 6.017,50 30.087,50

12/07/2024 4 27

79687 - Locação de Arquibancada - Taekwondo
Com 25 metros, instalada e estruturada em alumínio
P30, assento tipo praticável com perfil em alumínio,
corrimão e parapeito com grade em alumínio, com 4

degraus para locais de competição (Taekwondo)

DI  3 6.019,08 18.057,24

12/07/2024 4 28

79688 - Locação de Arquibancada - Volêi de Praia
Com 10 metros, coberta, instalada e estruturada em
alumínio, P30 assento tipo praticável com perfil em

alumínio, corrimão e parapeito com grade em
alumínio com 4 degraus para locais de competição

(Vôlei de Praia)

DI  5 1.903,59 9.517,95

12/07/2024 4 29

79689 - Locação de 1.750 metros de grades de
proteção

Em aço galvanizado com altura mínima de 1,20m,
cantos arredondados para contenção de público e

isolamento de áreas com lacres nos encaixes entre as
mesmas. Para o evento Joguinhos de 18 a 29/07.

M  5 5.020,45 25.102,25

12/07/2024 5 30
79690 - Locação de treliças 3m altura X 6m largura,

para ciclismo
DI  5 401,84 2.009,20

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

Avenida Santa Catarina, 195 | Centro
CEP: 89.500-124 | Caçador – SC

Fone: (49) 3666-2433
Página 5 de 8

12/07/2024 5 31
79691 - Locação de treliça 3m Altura X 4m largura

para ciclismo.
DI  4 405,90 1.623,60

12/07/2024 5 32
79692 - Locação de treliça 3m Altura X 4m Largura

para modalidade de Atletismo em Timbó.
DI  3 432,56 1.297,68

Total: 182.861,14

18722 - TROP EVENTOS LTDA (17.849.127/0001-82)

Data
Adjudicação

Lote Item Material/Serviço
Unid.

medida
Marca Quantidade

Valor
unitário

(R$)

Valor total
(R$)

12/07/2024 1 1

79660 - Locação de Som para a competição de
Atletismo

Contendo 04 caixas, potência mínima de 500 RMS
Ativas, instaladas em pedestais, dois microfones sem
fio, mesa de som com entrada para 10 canais e para

CD’s, pendrive (técnico disponível durante todo o
período de competição) e um notebook.

DI  3 500,00 1.500,00

12/07/2024 1 2

79661 - Locação de Som para a competição de
Ginástica Rítmica

Contendo 04 caixas potência mínima de 500 RMS
Ativas, instaladas em pedestais, dois microfones sem
fio, mesa de som com entrada para 10 canais e para

CD’s, pendrive (técnico disponível durante todo o
período de competição) e um notebook.

DI  3 500,00 1.500,00

12/07/2024 1 3

79662 - Locação de Som para a competição de Jiu-
jitsu

Contendo 02 caixas de som potência mínima de 500
RMS Ativas, instaladas em pedestais, um microfone
sem fio, mesa de som com entrada para 10 canais e

para CD’s, pendrive (técnico disponível durante todo o
período de competição).

DI  2 350,00 700,00

12/07/2024 1 4
79664 - Locação de Som para a competição de Judô
Locação de som contendo 02 caixas de som potência

DI  3 400,00 1.200,00

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

Avenida Santa Catarina, 195 | Centro
CEP: 89.500-124 | Caçador – SC

Fone: (49) 3666-2433
Página 6 de 8

mínima de 500 RMS Ativas, instaladas em pedestais,
um microfone sem fio, mesa de som com entrada para
10 canais e para CD’s, pendrive (técnico durante todo

o período de competição).

12/07/2024 1 5

79665 - Locação de Som para a competição de Karatê
Contendo 02 caixas de som, potência mínima de 500
RMS Ativas, instaladas em pedestais, um microfone
sem fio, mesa de som com entrada para 10 canais e

para CD’s, pendrive (técnico disponível durante todo o
período de competição).

DI  3 350,00 1.050,00

12/07/2024 1 6

79666 - Locação de Som para a competição de
Taekwondo

Contendo 02 caixas de som, potência mínima de 500
RMS Ativas, instaladas em pedestais, um microfone
sem fio, mesa de som com entrada para 10 canais e

para CD’s, pendrive (técnico disponível durante todo o
período de competição).

DI  3 350,00 1.050,00

12/07/2024 1 7

79667 - Locação de Som para a competição de Tênis
de Mesa

Contendo 02 caixas de som, potência mínima de 500
RMS Ativas, instaladas em pedestais, um microfone
sem fio, mesa de som com entrada para 10 canais e

para CD’s, pendrive (técnico disponível durante todo o
período de competição) e um notebook.

DI  5 350,00 1.750,00

12/07/2024 1 8

79668 - Locação de Som para a competição de Volêi
de Praia

Contendo 02 caixas de som, potência mínima de 500
RMS Ativas, instaladas em pedestais, um microfone
sem fio, mesa de som com entrada para 10 canais e

para CD’s, pendrive (técnico disponível durante todo o
período de competição).

DI  6 350,00 2.100,00

12/07/2024 1 9
79669 - Locação de Som para a competição de Tênis
Contendo 01 caixa de som, potência mínima de 500

DI  4 250,00 1.000,00

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

Avenida Santa Catarina, 195 | Centro
CEP: 89.500-124 | Caçador – SC

Fone: (49) 3666-2433
Página 7 de 8

RMS Ativas, instalada em pedestal, dois microfones
sem fio (técnico disponível durante todo o período de

competição) e um notebook.

12/07/2024 1 10

79670 - Locação de Som para a competição de
Ciclismo

Contendo 02 caixas de som potência mínima de 500
RMS Ativas, instaladas em pedestais, dois microfones
sem fio (técnico disponível durante todo o período

de competição) e um notebook.

DI  6 250,00 1.500,00

12/07/2024 1 11

79671 - Locação de Som para a competição de Xadrez
Contendo 01 caixa de som potência mínima de 500

RMS Ativas, um microfone (técnico disponível durante
todo o período de competição).

DI  6 250,00 1.500,00

12/07/2024 1 12

79672 - Locação de Som para a competição de Skate
Contendo 06 caixas de som potência mínima de

1000W, dois microfones sem fio, 2 graves modelos t18
sub, 1 mesa analógica 8 canais, 2 amplificadores

4000w, 1 processador profissional dcx, 1 técnico de
som durante todo o evento. (Para cada local), (técnico
disponível durante todo o período de premiação) e um

notebook.

DI  6 550,00 3.300,00

12/07/2024 1 13

79673 - Locação de Som Itinerante (Premiação e
Congressos)

Contendo 01 caixa (para realização de premiação em
seus locais) potência mínima de 500 RMS Ativas, dois

microfones.

DI  6 550,00 3.300,00

12/07/2024 1 14

79674 - Locação de Som para o Evento de Abertura
Contendo 06 caixas de som, potência mínima de

1000W, dois microfones sem fio, dois graves modelo
t12 sub, uma mesa analógica com oito canais, dois

amplificadores de 400W um processador profissional
DCX, um técnico de som durante todo o evento.

DI  1 1.250,00 1.250,00

Total: 22.700,00

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

Avenida Santa Catarina, 195 | Centro
CEP: 89.500-124 | Caçador – SC

Fone: (49) 3666-2433
Página 8 de 8

Caçador, 16/07/2024

       ____________________________________________

ALENCAR MENDES

Prefeito